
RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de
2006, del Servicio de Ordenación Industrial,
Energía y Minas de Badajoz, autorizando y
declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-010177-016459.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distribución Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/
Periodista Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización de la insta-
lación eléctrica, y declaración, en concreto, de utilidad pública
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
148 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A., el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: 1) Apoyo n.º 113 proyectado. RSAT: Juego de Botellas paso
aéreo/subt. a instalar en apoyo n.º 2 proyectado.

Final: 1) Apoyo n.º 118 proyectado. RSAT: Posición prevista para
tal fin en celda entrada futura STR cruce Zalamea.

Términos municipales afectados: Castuera. Zalamea de la Serena.

Tipos de línea: Aérea y subterránea.

Tensión de servicio en Kv: 45.

Conductores: Aluminio Acero. Aluminio Acero. Aluminio.

Longitud total en Kms.: 9,404.

Crucetas: Metálicas.

Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: Entre la nueva STR “Castuera” y futura
STR “Cruce de Zalamea” en los TT.MM. de Castuera y Zalamea de
la Serena.

Presupuesto en euros: 175.161,96.
Presupuesto en pesetas: 29.144.498.
Finalidad: Dotar de suministro a la futura STR Cruce de Zalamea.
Referencia del Expediente: 06/AT-010177-016459.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca, que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre y en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 18 de septiembre de 2006.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2006,
del Servicio de Ordenación Industrial,
Energía y Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001998-016625.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Félix
González, S.A. con domicilio en: Don Benito C/ Ayala, n.º 3 solicitan-
do autorización administrativa y cumplidos los trámites reglamenta-
rios ordenados en el artículo 128 del Real Decreto 1955/2000, de 1
de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Félix González, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
2 13,200 /  20,000

0,400 /   0,230
Potencia total en transformadores en KVA: 1.260.
Emplazamiento: Don Benito. C/ Pilar del T.M. de Don Benito.

Presupuesto en euros: 34.209,87.
Presupuesto en pesetas: 5.692.043.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.

D.O.E.—Número 135 18 Noviembre 2006 19469



Referencia del Expediente: 06/AT-001998-016625.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras
no cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta
en servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan
en el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de
diciembre.

Badajoz, 11 de octubre de 2006.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2006,
del Servicio de Ordenación Industrial,
Energía y Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-016145.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de:
Endesa, Distribución Eléctrica, S.L. con domicilio en: Badajoz,
Parque de Castelar, n.º 2 solicitando autorización administrati-
va y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el
artículo 128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre
(B.O.E. 27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Endesa, Distribución Eléctrica, S.L., el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo n.º 1 (Antiguo 122) de nueva instalación posterior
al de derivación al C.T. El Romeral (46764).

Final: 1) Apoyo n.º 17 (Antiguo 177) de nueva instalación anterior
al de derivación al C.T. La Estrella (46758).

Términos municipales afectados: Los Santos de Maimona.

Tipos de línea: Aérea.

Tensión de servicio en Kv: 15.

Materiales: Homologados.

Conductores: Aluminio Acero.

Longitud total en Kms.: 3,680.

Apoyos: Metálico. Hormigón.

Número total de apoyos de la línea: 17.

Crucetas: Bóveda. Tresbolillo.

Aisladores: Tipo Material

Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: Parajes conocidos por “El Romeral”,
“El Monte”, “Cerro de Villalba” y “La Santa Cruz” en el T.M. de Los
Santos de Maimona.

Presupuesto en euros: 84.821,68.

Presupuesto en pesetas: 14.113.140.

Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.

Referencia del Expediente: 06/AT-001788-016145.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 17 de octubre de 2006.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2006,
del Director General de Empleo, por la
que se dispone la ejecución de la
sentencia n.º 711/2006 de 18 de
septiembre, de la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, dictada en
recurso contencioso-administrativo 
n.º 1241/2004.

En el recurso contencioso-administrativo núm. 1.241 de 2004,
promovido por el procurador de los Tribunales D. Antonio
Crespo Candela, en nombre y representación de la recurrente
ALMACENES Y TRANSPORTES EXTREMADURA, S.L. siendo deman-
dada LA JUNTA DE EXTREMADURA, representada y defendida
por el Sr. Letrado de su Gabinete Jurídico; recurso que versa
sobre la Resolución de la Consejería de Trabajo de fecha 22
de abril de 2004, que declara al recurrente decaído en su
derecho a percibir la subvención concedida en el expediente

19470 18 Noviembre 2006 D.O.E.—Número 135




